
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), u vezi sa člankom 57. Zakona o trgovini (Narodne novine 
broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14, 32/19, 98/19, 32/20, 33/23), te Odluke 
o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula-Pola broj 3/14, 3/16), Plana postavljanja privremenih objekata, komunalnih objekata u 
općoj uporabi i bankomata u Gradu Puli-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-
Pola broj 20/21) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 12. siječnja 2024. donosi 

O D L U K U
o proglašenju sajamskih dana u 2024. godini na području Grada Pula - Pola

Članak 1.

U svrhu promidžbeno-turističkih aktivnosti proglašavaju se sajamskim danima u 2024. 
godini na području Grada Pula – Pola:

- u periodu od 31. ožujka do 30. rujna 2024. godine - sve nedjelje i blagdani,
- blagdani Svi sveti, 1. studenog, i Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan 

sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, 18. studenog 2024. godine, 
- u vrijeme održavanja manifestacije Advent u Puli - L'Avvento a Pola 2024. godine 

- sve nedjelje i blagdani. 

Članak 2.

Prigodna prodaja na kioscima, štandovima, ambulantna prodaja i ostala slična prodaja 
na otvorenom, kao dio sajamskih događanja i javnih manifestacija može započeti u 08:00 sati 
i završiti do 24:00 sata.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/23-01/6
URBROJ:2163-7-01-01-0424-24-6
Pula, 12. siječanj 2024.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje Odluke o proglašenju sajamskih dana na području Grada Pula – 
Pola sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), Odluci o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 3/14, 3/16), Planu postavljanja privremenih 
objekata, komunalnih objekata u općoj uporabi i bankomata u Gradu Puli - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 20/21) te članku 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), a sve u vezi sa člankom 57. Zakona o trgovini (Narodne novine broj 87/08, 96/08, 
116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14, 32/19, 98/19, 32/20, 33/23). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Člankom 57. stavkom 3. Zakona o trgovini propisano je da su prodajni objekti zatvoreni u dane 
blagdana. Stavkom 6. istog članka određeno je da se odredbe stavaka 1. do 4. navedenog članka 
ne primjenjuju na otkup primarnih poljoprivrednih proizvoda, prodaju vlastitih poljoprivrednih 
proizvoda na štandovima i klupama na tržnicama na malo i prodaju vlastitih poljoprivrednih 
proizvoda na štandovima i klupama na tržnicama na veliko, prigodnu prodaju na sajmovima i 
javnim manifestacijama, prodaju putem automata i prodaju na daljinu. 
Uzevši u obzir važnost promidžbeno-turističkih aktivnosti na području Grada Pula – Pola, 
proglašavaju se sajamskim danima u 2024. godini sve nedjelje i blagdani u periodu od 31. 
ožujka do 30. rujna 2024. godine, blagdani Svi sveti i Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata 
i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, 1. i 18. studeni 2024. godine, te sve nedjelje i 
blagdani  u vrijeme održavanja manifestacije Advent u Puli - L'Avvento a Pola 2024. 
 
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima, ambulantna prodaja i ostala slična prodaja na 
otvorenom, kao dio sajamskih događanja i javnih manifestacija može započeti u 08:00 sati i 
završiti do 24:00 sata. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke o proglašenju sajamskih dana na području Grada Pula – Pola dostavljen je u 
prilogu.  

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 
2024. godinu. 
 

   p.o. PROČELNIK 
Aldo Rojnić 


